
CELOŠKOLNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ 

JARNÍ VÝTVARNÁ SOUTĚŽ  - KOUZLO JARA 

Ač je život naruby, tak jaro je tu, příroda se probouzí. Ideální čas zachytit tu krásu kolem 
štětcem, tužkou nebo perem… Maluj, kresli, stříhej, otiskuj a tvoř…  

A až budeš hotov, dones nám své dílo do školy. Těšíme se! 

Na své práce se poté můžete těšit na výstavě v oknech jídelny. 

Témata k výběru: 

1. Jarní zvěřinec  
Všechno kolem bzučí, bučí, mručí, bečí. Vyber zvíře jako symbol tohoto kouzelného 
ročního období, namaluj jej nebo vytvoř libovolnou technikou. 

2. Co se děje v trávě aneb v zahradě pod lupou 
To by člověk nečekal, jak je živo pod listem pampelišky. Téma pro malé i velké 
badatele, co se rádi vrtají v zemi a zachytí ten „šrumec“ v trávě na papír. 

3. Není vejce jako vejce aneb Velikonoce netradičně 
Co bylo dřív, slepice nebo vejce? Jak by vypadalo takové mimozemšťanovo vejce, a co 
kdyby vejce snášeli savci? Jak by vypadalo vejce zebří, tygří nebo lidské? Zapoj 
fantazii a vytvoř nám takové netradiční vejce. 

4. Maxikvět 
Pro zahradníka je radost, když se urodí velká jablíčka, velké dýně nebo velké řepy. To 
ale předbíháme! Aby se urodilo, musí nejdříve vykvést. Představ si květy velké jako 
melouny nebo obří dýně, které by mohly být příslibem dobré letní úrody. Namaluj 
nebo nakresli nám takový obří maxikvět, krásně propracovaný. 

5. Zelená energie 
Když se do toho jaro opře, zelená je všude v různých odstínech a variantách… 
šťavnatá, čerstvá, plná energie. Přenes tuto energii do svého díla, zkus se držet pouze 
zelených odstínů a kouzlo jaro nám ukaž právě tak.  
 

Kategorie soutěže: 

1. Kategorie 1. – 3. ročník 
2. Kategorie 4. – 5. ročník 
3. Kategorie 6. – 7. ročník 
4. Kategorie 8. – 9. ročník 

Techniky: 

Kresba, malba, netradiční výtvarné techniky, kombinované techniky, prostorové práce 
z recyklovaného nebo jiného materiálu.  



Online dílna k soutěži: 

Nápady, náměty na různé výtvarné techniky, rady a doporučení vašich výtvarných realizací. 

Ve středu 8. dubna od 11.00 do 11.30 hodin s Martinou Iblovou a Laďkou Vlčkovou. 

https://zoom.us/j/4405698473?pwd=OXpHaWxheGdxQU9vSm96OG1sb1AzUT09 

Meeting ID: 440 569 8473 

Password: 141355 

 

TERMÍN UKONČENÍ SOUTĚŽE: 30. 4. 2020 

Své práce (s podpisem, třídou a názvem tématu) můžete přinést do školy a nechat je na 
recepci školy, a to od úterý 7. 4. 2020 do čtvrtka 30. 4. 2020, každý pracovní den od 9 – 14 
hodin. Nebo je případně nafotit a poslat mailem na adresu:  vytvarnasoutezjaro@zsrudna.cz 

 

 


